
— 22747 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 247 Poz. 4422

4422

UCHWA£A Nr XXVIII/362/08 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

z dnia 20 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia stawek op³at za zajmowanie pasa drogowego dróg, ulic gminnych na cele niezwi¹zane
z potrzebami zarz¹dzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 8, ustawy z dnia 21 marca 1985
o drogach publicznych (Dz.U. 2007 r. Nr 19, poz. 115 z
pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z
dnia 8 marca 1990 r, o samorz¹dzie gminnym(tekst jednolity
Dz.U. z 2001 roku, Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami
Rada Miasta i Gminy Pobiedziska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê stawki op³at za zajêcie pasa drogowego ulic
i dróg gminnych w celu:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwi¹-
zanych z budow¹, przebudow¹, remontem, utrzymaniem
i ochron¹ dróg,

2) umieszczania w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajêcia pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach
innych ni¿ wymienione w pkt 1-3

§2. 1)Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za zajêcie 1 m2

powierzchni jezdni pasa drogowego ulicy, drogi gminnej w
celu, o którym mowa w §1 pkt 1) i 4) za ka¿dy dzieñ zajêcia:

1. przy zajêciu jezdni do 20% szeroko�ci - 5,00 z³

2. przy zajêciu jezdni powy¿ej 20% do ca³kowitego zajêcia
jezdni - 7,50 z³

2) Stawki okre�lone w ust. 1 pkt 1 stosuje siê tak¿e do
torowiska, pobocza, chodnika, �cie¿ki rowerowej, placu, zato-
ki postojowej i autobusowej, a dla pozosta³ych elementów
pasa drogowego ustala siê stawkê op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia
Im2 pasa drogowego w wysoko�ci - 2,00 z³

3) Przez dzieñ zajêcia rozumie siê tak¿e zajêcie pasa
drogowego trwaj¹ce krócej ni¿ 24 godziny.

§3. 1) Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at rocznych za
1 m2 powierzchni pasa drogowego ulicy, drogi gminnej
zajêtego przez rzut poziomy urz¹dzeñ, o których mowa w §1
pkt 2:

1. w obszarze zabudowanym - 20,00 z³

2. poza obszarem zabudowanym - 50,00 z³

3. na obiekcie mostowym � 1.00,00 z³

2) Roczne stawki op³at, o których mowa w ust. 1 obej-
muj¹ pe³ny rok kalendarzowy. Za niepe³ny rok kalendarzowy
wysoko�æ rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do
liczby dni umieszczenia urz¹dzenia w pasie drogowym lub na
drogowym obiekcie in¿ynierskim.

§4. 1) Ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at dziennych za
zajêcie pasa drogowego ulicy, drogi gminnej w celu, o którym
mowa w §1 pkt 3:

1. za 1 m2 pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
obiektu handlowego lub us³ugowego - 0,60 z³

2. za 1 m2 pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy
innych obiektów - 0,30 z³

3. za 1 m2 powierzchni reklamy - 1,00 z³

2) Przez dzieñ zajêcia rozumie siê tak¿e zajêcie pasa
drogowego trwaj¹ce krócej ni¿ 24 godziny.

§5. Za zajêcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej
ni¿ 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajêtej przez rzut
poziomy obiektu budowlanego lub urz¹dzenia mniejszej ni¿
1 m2 stosuje siê stawki takie jak za zajêcie 1 m2 pasa
drogowego.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Pobiedziska.

§7.  Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady MiejskiejGminy Pobiedziska

(-) mgr in¿. Marian Sêkowski


